

# WHISPERING TIMES

LANDSUTGAVE

NR. 21

LØRDAG 20-6-1942

1 ÅRG.

## SANG FOR NORSK SKOLEUNGDOM

Mel: Vi er en nasjon..

Nå er det vår i kampens tegn.  
Rødt over landet blinker  
et sverd av lys i sol og regn,  
et lys som aldri minker.  
Det er vårt håp, vårt mot, vår tro,  
et herdet lys, - det ble til ro.  
I stormen på en regnbuebro  
står seiren selv og vinker!

Vi ser i storm og glød et syn  
av seiren vi skal hente:  
En gutt med dine blå som lyn,  
en fri og kjekk norsk jente!  
Vi ser dem gå i tusenvis  
med norske flagg i sol og bris  
der alt engang var sne og is,  
men alle hjerter brente.

Vi ser en solblank dag i mai  
da hele landet flammer  
av norske flagg fra skip ved kai  
til hus på høi og hammer.  
Vi ser, vi ser...Men hör, ja hör  
en sang som aldri, aldri før,  
et hav av vår som flør og flør  
om bjerkens hvite stammer!

A, Norge, du vårt elskte land,  
hör lerkesangen kime!  
Fra nakent fjell til naken strand  
skal nytendt morgen glime,  
og over dalens dype muld  
skal himlen stå så klar som gull  
av hundretusen larker full  
i soloppgangens time!

Denne utgave er beregnet på kandsdistriktene og firmaer uten dagleg nyhetstjeneste.

Send avisen videre, helst anonymt.

Unngå NS og DE STRIPPETE! Red.



VÆR PÅ VAKT MOT STRIPENE

Verdenssituasjonen har en ganske merkelig innvirkning på striper. Går utviklingen i alliert favør blekner stripene så en knapt kan merke dem, ja - det hender at de forsvinner totalt!. Og etterlater sin mann så hvit som noen.

Er det en forskyvning i tysk eller aksefavør, mørkner stripene igjen og mannens sanne natur og konsistens blir synlig for enhver som har anledning til å gå ham etter i sømmene.

Fenomenet har vært særlig merkbart i årets første kvartal, og det har hendt at man på spørsmål om hvordan det lå an med N.N. har fått svaret: "N.N.? Ajo, han er helt fin NU."

Hyenen N.N. har stukket fingeren i jorden. - Han har merket hvilken vei vinden blåser - og han har følt vindstyrken. Han blåser sig opp, blir bedre jössing enn noen annen, og går kanskje inn for Å GJØRE NOE.

La, ham det, men slipp ham aldri til hvor det kreves et MANNFOLK. La ham aldri få vite noe som kan skade Norges sak om han en dag plaprer ut med det han eventuelt vet. Man kan bruke mannen, men aldri stole på ham, for det kunne jo tenkes at aksen fikk en oppblussen igjen før den avgår ved døden i krampetrekninger. Og den dagen er det å frykte at hyenen igjen våkner og stripene materialiserer sig.

Den krig som tys kerne har slupp et ut over verden har også gjort oss nordmenn hårde, og gjengjeldels en for grusomheter og urettferdigheter som er et av de alliertes krigsmål er også vårt. Derfor må NN stå tilrette når DAGEN kommer i den utstrekning han har fortjent det. Hans GODE gjerninger vil bli regnet ham tilgode, men han blir ikke kvitt for alle hans forhold fra 9 april er oppgjort.

DET RAKNER

Forleden dag søkte en nordmann et av de tyske administrasjonskontorer i stortinget. Mens han var der til forhandling kom gestapo inn. De legitimerste sig og foretok en grundig undersøkelse i alle skuffer, skap og rum, av alle papirer i kontoret og av samtlige personer. Nordmannen fikk ikke lov til å fjerne sig mens undersøkelsen blev foretatt.

TYDELIG TALE

I forbindelse med omtale av den tyske krigsfinansiering og stigningen i statsgjelden uttalte Reichswirtschaftsminister Funk at man ikke skulde ha noen bekymringer med hensyn til forgjeldelsen. Etter seierrik avslutning av krigen vilde nok det spørsmål løses på kort tid. Da vilde nemlig billige råstoffer og billig arbeidskraft i stort omfang stå til disposisjon for det tyske næringsliv. De varer som blev fremstillet på dette vis vilde i pris ligge adskillig under det nivå de tyske priser ellers vilde betinge. Og den differanse som fremkommer på denne måte vilde kunne benyttes til nedbetaling av gjelden og til å befeste pengeverdien som således vilde være fullt dekket ved varer. Funk var ikke av den oppfatning at man ikke åpent kunde snakke om disse spørsmål.

Dette er jo tydeligere tale enn vi her på berget er vant til å høre av våre "beskyttere", men til gjengjeld taler deres gjerninger desto tydeligere til oss.



## SLAVEARBEIDSPROGRAMMET TAR FORM

Norges Arbeidsgiverforening har "strengt konfidentielt" sendt diverse medlemmer cirkulære fra Direktoratet for Arbeidsformidlingen til orientering. De vil anses saken for å være av de viktigste idag for hjemmefronten tar vi nedenfor inn en avskrift av cirkulæret, foreløbig uten kommentarer. Parolen er freudeles passiv sabotasje i så aktiv form som mulig!

Direktoratet for Arbeidsformidling og Arbeidsløshetsstrygd. Rundskriv nr. 142. Til distriktkontorer for arbeidsformidling, fylkene, (avd. arbeidstiltak), arbeidskontorer og ombudsmenn.

ARBEIDSKRAFT TIL EKSTRAORDINÆR VIRKSOMHET. UTFYLLENDE DIREKTIVER.

Direktoratet vil i tilslutning til rundskriv nr. 138 innskjerpe betydningen av at arbeidet tas opp av full kraft etter de retningslinjer som er trukket opp. Hvis arbeidsformidlingen ikke greier skaffe tilveie den arbeidskraft det er meldtbehov om, er det fare for at arbeidskraften må hentes fra de mest livsviktige næringer, jord- og skogbruk. Med den nåværende næringspolitiske situasjon for øye, må dette for enhver pris unngås.

En skal her gi følgende nærmere direktiver om utferdigelse av pålegg m.v.

Den arbeidskraft som skal utskrives.

Direktoratet går ut fra at lokalformidlingens arbeid med å oppspore disponibel, men ikke ledigmeldt arbeidskraft, pågår for full kraft i samsvar med direktivene i rundskriv nr. 138. Ved siden herav må arbeidsformidlingen finne fram til den arbeidskraft som er i arbeid i yrker som kan undvære en del av sin arbeidskraft.

Slik som arbeidstilføve er, må arbeidskraften foreløbig bare tas fra de yrker og bedrifter som lettest kan unnvære den. En tenker her spesielt på yrkes- og næringsgruppene 1: Kontorfunksjonærer, 3: Handelsfunksjonærer, 4: Hermetikkindustri, 15: Annen mat-drikkevare- og tobakkindustri, 16: Olje-fettindustri, 17: Kjemisk og elektrokjemisk industri, 20: Papirindustri, 31: Grafikk, okbinderi, 22: Skinn- lær- og gummiindustri, 23: Tekstil- tricotasjeindustri, 24: Kledningsindustri og 30: Hotell-Kafedrift. Utskrivning av arbeidskraft skal nå konsentreres om disse yrker.

Innen de bedrifter som sysselsetter arbeidstakere i nevnte yrker vil det bli tale om å utskrive fra 1 til 20 prosent av det samlede antall arbeidstakere (arbeidere og funksjonærer).

Arbeidsformidlingen må innen denne ramme gå fram etter beste skjønn og i den utstrekning det er mulig å ta omsyn til bedriftens behov for arbeidskraft, dens betydning i den nåværende øyeblikkelige situasjon o.l. Noen nærmere direktiver er det her ikke mulig å gi.

Det må påses at det fortrinnsvis utskrives arbeidstakere som er egnet til det arbeid som pålegg skal utfordiges for. Arbeidsformidlingen bør ta omsyn til alder, arbeidsforhet og forsørgelsesbyrde. Utskrivningen bør konsentreres om ungdom uten forsørgelsesbyrde, og hvor det ikke er mulig å skaffe det tilstrekkelige antall arbeidstakere på denne måte, får en da supplere med eldre arbeidstakere. I almindelighet bør en holde seg til aldersgruppen 18-45 år..

Arbeidstakere som er utskrevet til det sivile luftvern og bedrifts-luftvern o.l. skal holdes utenfor. Det samme bør i almindelighet gjelde foreningenes og organisasjonenes tillitsmenn.

Fylkenes kvoter.

Som nevnt i rundskriv nr. 138 var det da varslet behov på ca. 15.000 mann. Senere er ytterligere behov meldt, slik at en nå må regne med et adskillig høyere tall. Skal arbeidsformidlingen kunne makte denne oppgaven, må hvert fylke ta sin forholdsmessige del.

Fylkene pålegges herved foreløbig å skaffe følgende minimumskvoter: (Første tall gjelder menn, annet kvinner):

Østfold	1500 - 300	Oslo	4000 - 1800	Opland	400 - 100
Akershus	500 - 200	Hedmark	400 - 100	Buskerud	1000 - 250



Vestfold	700 - 250	Bergen	900 - 400	Møre og Romsdal	500 - 200
Telemark	1000 - 150	Rogaland	1100 / 350	Sør-Trøndelag	1000 - 300
Aust-Agder	300 - 100	Hordaland	700 - 200	Nord-Trøndelag	100 - 100
Vest-Agder	600 - 100	Sogn og Fj.	100 - 0	Nordlad	200 - 100

Av denne kvote må det for ådels vedkommende foreligge ferdige lister og pålegg innen 24. juni. Påleggene til arbeid ved de militære anlegg skal ikke sendes ut før nærmere varsel er gitt herfra.

Den vanlige utskrivning fortsetter som før.

Fråmgangsmåten. Med mindre annet uttrykkelig blir krevet herfra kan utskrivningen av kvinner foreløpig utstå.

D distriktkontorene (fylkene, avd. arbeidstiltak) må være de stedlige formidlingsorganer behjelpelig med å ta ut de bedrifter som arbeidskraft skal utskrives fra. Kontorene bør også i den utstrekning det lar seg gjøre fordele sin kvote videre på de underordnede organer. En bør her holde seg for øye at utskrivningen fortrinsvis bør foretas i byene og bymessig bebyggede strøk (indistristrøk), og bare i den utstrekning det er absolutt nødvendig, utskrive arbeidskraft fra de rene landdistrikter. Ikke i noe tilfelle må det skrives ut folk tilhørende § 5-yrkene.

Arbeidsformidlingens organer må straks innen sine områder undersøke hvilke bedrifter det er som etter det ovenfor anførte skal avgi arbeidskraft.

Når det gjelder uttak av bedrifter som skal avgi arbeidere, må arbeidsformidlingen påse at alle bedrifter innen gruppen blir tatt med, ikke bare dem som står tilsluttet Norsk Arbeidsgiverforening.

#### Arbeids- og meldested.

Med det forbehold som er nevnt ovenfor angående de militære anlegg, skal pålegg gis til de arbeid som er nevnt i rundskriv nr. 137. Det er dog meldt at A/S Frostfilet, Bodø, inntil videre ikke skal tilvises ytterligere arbeidskraft. Heller ikke skal det tilvises arbeidere til Oberbauleitung Nord West, Trondheim, uten etter samråd med Sør-Trøndelag fylke, avd. arbeidstiltak.

Oberbauleitung Süd Kristiansand S har et behov på 1500 mann.

Bauvorhaben, Luftwaffe, Lista har et behov på 800 mann som må skaffes snarest.

Oberbauleitung West har et behov på i alt 3000 mann. Behovet fordeles slik:

Haugesund 700, Bergen 1600, Sogn og Fjordane 700. Herav haster henholdsvis 300, 500 og 300.

Bauleitung Gossen, Nord-Aukra melder et behov på 1000 mann.

Oberbauleitung Nord-West, Trondheim har meldt et behov på 5000 mann som fordeler seg slik:

Avsnitt Trondheim omfatter Vinje, Hemne, Sunndal og Trondheim 2000 m.

Avsnitt Mo i Rana, omfatter Namsos, Mo, Bodø: 1500 mann.

Avsnitt Andalsnes, omfatter Tingvoll, Kristiansund, Ålesund, Molde, Sunndalsøra og Andalsnes: 1500 mann.

Anker. Som påkt på i rundskriv nr. 138 må arbeidsformidlingen ikke la seg hefte av uvesentlige protester og innvendinger av enhver art. Det er å forutse at utskrivningen av arbeidskraft i den målestokk som nå gjennomføres, vil avstedkomme at større antall anker og protester, både fra vedkommende arbeidsgiver og arbeider.

Direktoratet vil her peke på at det gjelder å unngå at de overordnede formidlingsorganer blir bebyrdet med anker og innvendinger i større målestokk. Det organ som utferdiger pålegget, må, når det mottar en anke eller protest, selv ta den opp til granskning. Finner arbeidsformidlingen at det er grunn til å imøtekomme kravet, har det høve til, og bør ta saka opp til eget avgjerd, og evt. endre sin tidligere beslutning. Bare i de tilfeller da arbeidsformidlingen finner ikke å ville ta anken tilfølge, oversendes den til distriktkontoret (fylket avd. arbeidstiltak) til behandling. Bare spørsmål (anker) som distriktkontoret (fylket) anser for å ha betydning utover den foreliggende sak, skal sendes inn til direktoratet.

Det er om å gjøre at anker og innvendinger ikke sinker pålegget. Arbeidsformidlingens organer må her legge an på en raskest mulig ekspedisjon. Spørsmål som kan avgjøres pr. telefon, bør forelegges på denne måte.



Reisekontroll. For å lette reguleringen av arbeidskraft er det av vedkommende tyske myndigheter gitt transportoffiserene ved statsbanene beskjed om at reise-tillatelse ikke nå bli gitt medmindre vedkommende arbeider eller entreprenør på arbeidernes vegne kan legitimere at arbeidsformidlingen har tilvist eller godkjent tilvisinga av omhandlede arbeidere. Arbeidsformidlingen må derfor i slike tilfeller hvor en finner å kunne gi godkjenning også være forberedt på å gi vedkommende entreprenør (eller arbeidssøkeren) nødvendig legitimasjon.

Forskjellig. Direktoratet er merksam på at i enkelte fylker er hennvendelse allerede skjedd til noen bedrifter og arbeidsgivere. Arbeidet kan der fortsette etter de retningslinjer som en tidligere har arbeidet etter.

Direktoratet vil fremheve at distriktskontorene ved hyppige rapporter må holde direktoratet a jour med sakens gang. Rapport bør sendes direktoratet hver uke (postlegges hver lørdag) med oppgave over antall utskrevne i den forløpne uke fra de forskjellige kommuner. Nærmere opplysninger om fra hvilke yrker utskrivningen er foretatt og til hvilket arbeid pålegg er gitt, er også av interesse.

Et eksemplar av dette rundskriv sendes ordføreren i kommunen.

#### Wehrmachts bedrifter.

På anmodning vil direktoratet nytte høvet til å presisere at arbeidskraft ikke nå trekkes bort fra Wehrmachts bedrifter og anlegg (herunder bedrifter som for tiden vesentlig utfører arbeid for Wehrmacht), og heller ikke fra slike bedrifter o.l. som arbeidskraft kan utskrives til etter forordning 9. juli 1941. Dette forbehold gjelder dog ikke ved tilbakerføring av personer tilhørende § 5 yrkene eller i andre tilfeller hvor gjeldende lov- eller forordningsbestemmelser er tilsidesatt.

E. Jackbo.

Arne Kobbe

(Mindre vesentlige avsnitt er kuttet ut av oss. Red.)

#### VELBEKOMME, HÅPER DET SMAKER..

Direktoratet for Arbeidsformidlingens rundskriv nr. 142 (se foran) nevner såvidt at A/S Frostfilet, Bodø, f.t. ikke skal tilvises ytterligere arbeidskraft. Vi kan supplere denne opplysning med å fortelle at BODØ f. t. er i karantene for TYFUS.

Smitteskilden oppgis å være russiske arbeidere ved Frostfiletfabrikken. Vi antar vi har mange med oss når vi ønsker de rottene som skal ha den hygieniske pakkede velbehandlede fisken som vi ikke får: GOD APPETITT.

#### ØKET PRESS PÅ LE NORSKE SKIBSREDERE.

Skipsrederne er under voldsomt press fra tyskerne i disse dager. Tyskerne vil tvinge rederne til å beordre sine skip til tysk tjeneste. Hvis ikke rederne følger tyskernes ordre truer Terboven med enhver straff også dødsstraff. Terboven fremla sitt ultimatum mandag 15/6 med en frist for svar på 8 dager.

Rederne har nedsatt en komite som skal utferdige svar.

For de norske skip som seiler for det frie Norge og dets allierte er saken klar. De kan ikke ved noen ordre fra Norge, altså heller ikke fra norske redere, bringes til å seile for Tyskland eller andre aksemakter. For tonnasjen spiller det således ingen rolle hvad redernes svar blir.

Men for den tyske propaganda vilde det være en stor gevinst om Terboven kunne bringe rederne til å bøye sig for Tyskland og NS. Men vilde de kunne si at det er kun ved tvang utenfra at de norske sjøfolk seiler i "dødsfart".

DET ER IMIDLERTID UTEMKELIG AT SKIPSREDERNE SOM ER LEDERNE FOR DEN STAND SOM LAGLIG SETTER SITT LIV INN, OG ALT HAR GITT SÅ MANGE DØDSOPFRE FOR NORGES SAK SKULLE SVIKTE. Gjorde de det, vilde de jo være forrædere først og fremst mot sine egne underordnede, og så mot sitt folk. De vilde for en kortvarig gevinst under nazistyrer være evig dømt i det frie Norge etter krigen



## LIDITZ

Dette navn er blitt etset inn i historiens store bok med uskyldige menneskers blod og tårer, og det vil i all tid bli stående der og med sin flammeskrift minne ettertiden om en av verdenshistoriens største grusomheter.

Liditz var en liten by i Tsjekkoslovakia hvor det levde ca. 500 mennesker. Det var intet ekstraordinært ved den, og reisende som drog gjennom den stoppet sjelden, men innbyggerne levde her, det var deres hjem og de var lykkelige.

Idag er ikke Liditz lenger noen by som man kan stedbestemme. Ved et grusomt spill av skjebnen ble den utsett som offer for tyskernes raseri etter attentatet på Heydrich og den blev utslettet.

Byens kvinner måtte se på at deres menn og sønner blev skutt for deres barn blev tatt fra dem og de selv satt inn i godsvogner for senere å befordres til konsentrasjonsleire. Herfra kunde de se bödlene brenne deres hjem ned.

De hadde intet igjen - alt var tatt fra dem - selv tårer hadde de ikke. Bare sorgen og hatet - ikke håpet. - Det er bare en sorg som er større enn en enkes og det er en mors sorg over å ha mistet sitt barn.

Men Liditz lever, den lever i hvert menneskehjerte i hele verden som banker for friheten. Hver kvinne, hver mann føler med de lidende fra Liditz. Og hver mann sverger, noen på sine blanke våpen andre med neven tom: "Liditz skal hevnes!"

### DE RETTSLÖSE FORHOLD INNEN KIRKEN FORTSETTER.

Som kjent arrangerte NS et såkalt "kristelig" stevne i Oslo 6-7 juni. Man ønsket i den anledning Fagerborg kirke til høymesse søndag 7. juni. Talere skulde være "biskop" L.D. Zwilgmeyer og fungerende "biskop" H.O. Hagen.

Hr. Hagen henvendte sig først til soknepresten i Fagerborg, telefonisk. Denne henviste til pastor Arneborg som hadde høymessegudstjenesten den dagen. Pastor Arneborg nektet selvsagt å overlate sin gudstjeneste. Noe han etter norsk kirkelov og tradisjon har anledning til. Hr. Hagen rekvirerer da kirken skriftlig med den begrunnelse at han er biskop og som sådan har anledning til å ta de gudstjenester han ønsker.

Pastor Arneborg nekter påny idet han hevder at det her dreier seg om et politisk stevne (visstnok kamouflert skriftlig) og dessuten anerkjenner han ikke hr. Hagen som rett biskop i Oslo. Dertil kommer at hr. Hagen etter Kirkedepartementets utsagn bare "inntil videre er overdradd bestyrelsen av domprost og bispekontoret."

Tiltross for denne saklig begrunnede og mandige nektelse tar hr. Hagen gudstjenesten etter først å ha innhentet Kirkedepartementets sanksjon.

Det er en Fjellbu sak oppigjen!

### DE KAN IKKE FORNEKTE SIN NATUR

Det meddeles fra helt pålitelig hold at for nylig skulde det nyopprettede statspolitiet i Stavanger overta vaktholdet av leiligheter og eiendeler til gode jössinger som var satt i fengsel. Da jössingene slapp ut viste det sig at de var blitt plyndret for kriselager, rasjoneringskort og eiendeler. Det blev anstillet undersøkelser som resulterte i at samtlige statspolitibetjenter på 1 unntagelse nær blev arrestert som skyldig i tyveriene. Samtlige betjenter var NS når unntas den ene unntagelse som var bra nordmann..

### NS ER PARTIET MED FOLKET BAK SIG

TVEIT Herredsting holdt møte 6. ds. og fra referat i Agder Tidend gjen gir vi: "Fra Sosialdepartementet om at minst et medlem av fattigstyret skulde være medlem av Nasjonal Samling.

Vedtak: En kjenner ikke til at der er noen medlemmer av Nasjonal Samling.- Vedtak: En kjenner ikke til at der er noen medlemmer av NS i kommunen."

### ABRAHAM STURLASON.

Justisdepartementet har fratatt Abraham Sturlason navnebevilling av 15 mai 1925, hvorefter mannens navnskel være Abraham Ebenezersens. Oslo, 8. juni 1942.....



## I UKENS LØP.

Mens det på vestfronten nu tilsynelatende er "stille før stormen" forsøker tyskerne fortvilet å presse hårdt på på de andre viktige fronter for å kunne svekke eller forhindre en større alliert offensiv i vest. Hovedvekten er lagt i general Rommels offensiv i LIBYA, og etter en tids uklarhet omkring styrkeforholdet i kampene her, ser man nu at tyskerne har fått frem så store forsterkninger at briterne - om enn langsomt, og etter å ha tilføiet fienden blodige tap - har måttet oppgi noen av sine første støttepunkter og omgruppere sine styrker. Etter at Bir Hakeim blev erobret i forrige uke ser det ut til at general Rommel har gått tilbake til sin oprindelige plan om å isolere og erobre Tobruk. Han har i de siste dager rettet voldsomme angrep mot Aof'oma og El Adem.. Til tross for voldsomme tap lykkedes det ham så torsdag å erobre disse punkter, og Tobruk er derved igjen så å si omringet, selv om veien østover fremdeles er åpen. Stillingen betegnes som alvorlig for Tobruk.

Inidlertid fortsetter flyvåpnet sine utrettelige angrep mot aksens tanks og forbindelseslinjer og tilføier dem store tap. Likeledes angripes flyplasser i Italia og Hellas. Kampene i Libya koster inidlertid, og begge parter trenger i høi grad forsyninger. Disse må gå over Middelhavet, og konvoiene som er beskyttet av store flåteenheter og fly, forårsaker derfor av og til voldsomme oppgjør mellom de alliertes - og aksens sjø- og luftstridskrefter.

Et slik oppgjør har nettop funnet sted, og italienerne og tyskerne kappes om å oppgi svære tall over senkede britiske krigsskip. (Inidlertid har de gått tilbake på sine seiersmeldinger, og oppgavene over senkede skip blir mindre og mindre etterhvert). De britiske tap er ennå ikke offentliggjort for ikke å gi fienden opplysninger, men de italienske påstander er helt uten grunnlag meldes det. Den italienske flåte trakk sig seirende tilbake. Den fikk inidlertid ikke med sig: 1 krysser på 10.000 ton av Tarantoplassen, og 2 destroyere, da disse blev senket, og ellers blev 2 slagskip skutt i brand og 2 lette kryssere skadet. Den ene stod i lys lue. Videre blev et meget stort antall aksefly skadet.

MALTA fortsetter nedslaktningen av aksefly.

I RUSSLAND later det til at den voldsomme tyske aktivitet i Charkow avsnittet holder på å ebbe ut. Tyskerne selv sier at det er ophørt, men russerne melder fremdeles om hårde kamper. Det er bemerkelsesverdig at tyskerne i motsetning til ifjor - tross kraftig bruk av panservåpen ikke er istand til å opnå terrengvinninger, men må kjenpe bittert for hver tomme jord. Grunnen hertil er at russerne i stor utstrekning har fått et utmerket panservåpen og at de forstår å bruke det.

Sebastopol holder fremdeles stand, og slår tilbake det voldsomme tyskerussiske angrep med stor tapperhet. Forsvarerne har en uhyre vanskelig oppgave da byen ikke har noe land som kan utnyttes i forsvaret i likhet med Leningrad.. Festningsverkene er nok sterke, men har ikke noen videre dybde. Så lægt om byen har nu vart i 14 dager, men tross stadige angrep med hundrevis av tyske stupbombere, og tross general Mansteins 130.000 menn og svære artilleri utenfor forsvarsverkene, er der intet som tyder på at byen har tenkt å gi opp kampen. Ukens kamper ved Charkow og i mindre utstrekning ved Sebastopol må ha gitt tyskerne et vink om at Blitzkriegets dager er forbi. De må kjenpe hårdt og blodig og terrengvinningene er meget små. Trusselen fra vest gjør også sitt til at Hitler ikke våger å sette alle kluter til i en avgjørende offensiv, og da særlig på Miätfronten, som tross alt er krumtappen for hele østfronten, viljen også tatt i betraktning.

På Vestfronten er det som før nevnt nærmest stille før stormen. De britiske flyangrep mot okkupert Frankrike, Holland og Belgia fortsetter inidlertid ustanselig, og kommunikasjonene har vært hovedmålene. Således angripes jernbaner og flyplasser daglig, mens andre flyavdelinger fortsetter angrepene mot ubåtstasjonen i St. Nazaire og dokkanleggene i andre kanalhavner, og legger ut miner i fiendtlig farvann.

Ruhrområdet og Rhinland hadde et angrep i løpet av uken uten at det blev sagt noe om omfanget av den skade som blev forvoldt.



Statsminister Churchill reiste torsdag til USA for fjerde gang. Han har hatt viktige konferanser med president Roosevelt om de planer som nu nærmer seg sin utførelse.

I DET FJERNE ØSTEN er stillingen fremdeles uklar, men de japanske angrep i retning av flyplassene i det østlige Kina fortsetter, idet de håper å erobre disse for de allierte, og særlig da amerikanernes flyvende festninger kan få benyttet dem mot Japan.

Der foreligger ingen flere opplysninger om stillingen ved Aleutene, og det japanske nederlag ved Midway har ikke fristet dem til et nytt forsøk der.

De japanske støttepunkter Lae og Salamaua på Ny Guinea og Koepang på Timor har i ukens løp vært utsatt for allierte flyangrep i voksende omfang, og etter lange tiders passivitet har japanerne gjort angrep fra luften mot Port Darwin og Port Moresby, og uten å gjøre nevneverdig skade.

-----  
Sammen drag av nyhetene fredag aften kl. 19,30.

Det blir antatt at statsminister Churchill, som nu oppholder sig i USA sammen med president Roosevelt vil drøfte den allierte skipsfarts stilling, hjelpearbeidet og gjenreisningen etter krigen.

For tiden er all alliert tonnasje opptatt med transport av forsyninger til Russland og andre krigsskueplasser, og dette vil forsinke, men ikke stoppe den allierte invasjon i Europa. Så snart tonnasjereserven blir stor nok, vil millionhærene bli satt over de siste 40 km (kanalen!)

-----  
Igår blev et nytt veldig angrep mot Sebastopol slått tilbake med blodige tyske tap. Det er kommet nye tyske og rumenske forsterkninger i avsnittene nord og syd for byen. - Under et angrep igår lyktes det tyskerne å bryte gjennom og erobre den ytterste skytegrav. De beholdt den 2 timer.

Tyskerne melder at russerne har landsatt styrker på Kertsch, og ved Yalta sø for Sebastopol.

Russerne melder at Svartehavsflåten ved sin inngripen i kampene ved Sebastopol har ødelagt 34 tyske tanks og 2000 tyskere. Tidligere er meldt fra Ankara at en regner med 50.000 drepne tyske og rumenere i løpet av 12 dager på denne front.

-----  
I LIBYA er Tobruk nu avskåret. De britiske styrker har nu inntatt stillinger i sterke befestninger langs den libyske grense.

Hvorvidt Tobruk skal gå inn for en ny beleiring eller evakueres vet en ennå ikke. Dette vil bero på øverstkommanderendes bestemmelse. Viser det sig å være strategisk nødvendig, vil byen bli holdt, men det må stå klart at de alliertes krigsmål ikke i første rekke er landvinninger i ørkenen, men ødeleggelse av så store aksestyrker som mulig.

Flyvåpnet angriper uopphørlig de fiendtlige styrker og forsyningslinjer, og utretter store ødeleggelser.

-----  
Admiralitetet melder at en destroyer er gått tapt etter et voldsomt luftfall. Før den senk skjøt den ned 6 fly. Under angrepet senket de tyske fly 3 spanske trålere som fisket i nærheten.

-----  
I det fjerne Østen har den kinesiske motstand mot japanernes angrep i retningen av de østkinesiske flyplasser tiltatt, melder Chungking. I Che-Kiang og Kiang Si provinsene er foretatt lokale anfall i ryggen på de japanske styrker.

Under et japansk angrep på Port Moresby blev 3 av de angripende fly skutt ned.

-----  
Send avisen videre. Undgå NS og DE STRIPETE.

Red.



Vestfold	700 - 250	Bergen	900 - 400	Møre og Romsdal	500 - 200
Telemark	1000 - 150	Rogaland	1100 / 350	Sør-Trøndelag	1000 - 300
Aust-Agder	300 - 100	Hordaland	700 - 200	Nord-Trøndelag	100 - 100
Vest-Agder	600 - 100	Sogn og Fj.	100 - 0	Nordlæ	200 - 100

Av denne kvote må det for delvis vedkommende foreliggende ferdige lister og pålegg innen 24. juni. Påleggene til arbeid ved de militære anlegg skal ikke sendes ut før nærmere varsel er gitt herfra.

Den vanlige utskrivning fortsetter som før.

Fråmgangsmåten. Med mindre annet uttrykkelig blir krevet herfra kan utskrivningen av kvinner foreløpig utstå.

D distriktskontorene (fylkene, avd. arbeidstiltak) må være de stedlige formidlingsorganer behjelpelig med å ta ut de bedrifter som arbeidskraft skal utskrives fra. Kontorene bør også i den utstrekning det lar seg gjøre fordele sin kvote videre på de underordnede organer. En bør her holde seg for øye at utskrivningen fortrinsvis bør foretas i byene og bymessig bebyggede strøk (indistristrøk), og bare i den utstrekning det er absolutt nødvendig, utskrive arbeidskraft fra de rene landdistrikter. Ikke i noe tilfelle må det skrives ut folk tilhørende § 5-yrkene.

Arbeidsformidlingens organer må straks innen sine områder undersøke hvilke bedrifter det er som etter det ovenfor anførte skal avgå arbeidskraft.

Når det gjelder uttak av bedrifter som skal avgå arbeidere, må arbeidsformidlingen påse at alle bedrifter innen gruppen blir tatt med, ikke bare dem som står tilsluttet Norsk Arbeidsgiverforening.

Arbeids- og meldested.

Med det forbehold som er nevnt ovenfor angående de militære anlegg, skal pålegg gis til de arbeid som er nevnt i rundskriv nr. 137. Det er dog meldt at A/S Frostfilet, Bodø, inntil videre ikke skal tilvises ytterligere arbeidskraft. Heller ikke skal det tilvises arbeidere til Oberbauleitung Nord West, Trondheim, uten etter samråd med Sør-Trøndelag fylke, avd. arbeidstiltak.

Oberbauleitung Süd Kristiansand S har et behov på 1500 mann.

Bauvorhaben, Luftwaffe, Lista har et behov på 800 mann som må skaffes snarest.

Oberbauleitung West har et behov på i alt 3000 mann. Behovet fordeles slik:

Haugesund 700, Bergen 1600, Sogn og Fjordane 700. Herav haster henholdsvis 300, 500 og 300.

Bauleitung Gossen, Nord-Aukra melder et behov på 1000 mann.

Oberbauleitung Nord-West, Trondheim har meldt et behov på 5000 mann som fordeler seg slik:

Avsnitt Trondheim omfatter Vinje, Hemne, Surnadal og Trondheim 2000 m.

Avsnitt Mo i Rana, omfatter Namsos, Mo, Bodø: 1500 mann.

Avsnitt Andalsnes, omfatter Tingvoll, Kristiansund, Ålesund, Molde, Sundalsöra og Andalsnes: 1500 mann.

Anker. Som påkt på i rundskriv nr. 138 må arbeidsformidlingen ikke la seg hefte av uvesentlige protester og innvendinger av enhver art. Det er å forutse at utskrivningen av arbeidskraft i den målestokk som nå gjennomføres, vil avstedkomme at større antall anker og protester, både fra vedkommende arbeidsgiver og arbeider.

Direktoratet vil her peke på at det gjelder å unngå at de overordnede formidlingsorganer blir bebyrdet med anker og innvendinger i større målestokk. Det organ som utferdiger pålegget, må, når det mottar en anke eller protest, selv ta den opp til granskning. Finner arbeidsformidlingen at det er grunn til å imøtekomme kravet, har det høve til, og bør ta saka opp til eget avgjerd, og evt. endre sin tidligere beslutning. Bare i de tilfeller da arbeidsformidlingen finner ikke å ville ta anken tilfølge, oversendes den til distriktskontoret (fylket avd. arbeidstiltak) til behandling. Bare spørsmål (anker) som distriktskontoret (fylket) anser for å ha betydning utover den foreliggende sak, skal sendes inn til direktoratet.

Det er om å gjøre at anker og innvendinger ikke sinker pålegget. Arbeidsformidlingens organer må her legge an på en raskest mulig ekspedisjon. Spørsmål som kan avgjøres pr. telefon, bør forelegges på denne måte.